SOBRAL
PREFEITURA

LEI No 2453 DE 15 DE MARçO DE2024.

DECLARA PATRIMÔNIO CULTURAL
IMATERIAL DO MUNICíPIO DE
SOBRAL,APROCISSÃOEOS
FESTEJOS RELIGIOSOS DEDICADOS
A GORPUS CHRISTI.

A CÂMARA MUNIGIPAL DE SOBRAL APROVOU E O PREFEITO
MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1o Fica o Ghefe do Poder Executivo autorizado a declarar como
Patrimônio Cultural lmaterial do Município de Sobral, a Procissão e os Festejos
Religiosos dedicados a Corpus Christi comemorados anualmente no Município de
Sobral-CE.

Art. 20 O evento instituído pelo artigo 10 fica incluído no Calendário
Oficial de Eventos do Município de Sobral.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

. pAço MUNTCTPAL PREFETTO JOSÉ EUCLTDES FERRETRA GOMES
JUNIOR, EM 15 DE MARçO DE2024.

Ferreira Gomes
Prefeito Municipal

VISTO
Município de Sobral

Tércio Machado Alves
Procurador Geral Adjunto do Município -

oABicE No 30.101

1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 - Contato: 3677-11d.e.Medeir,o.-s,
2

SOBRAL
PREFEITURA

SANçÃO PREFETTURAL No 2427t2024

Ref. Projeto de Lei no 15312023
Autoria: Vereador Raimundo Garneiro PoÉela (PT).

Publique-se.

pAço MUNtCtpAL PREFEITO JOSÉ EUCLTDES FERRETRA GOMES JÚNIOR, EM
í5 DE MARçO DE 2024.

Após análise do Projeto de Lei em epígrafe, o qual "Declara Patrimônio Cultural
lmaterial do Município de Sobral, a Procissão e os Festejos Religiosos
dedicados a Corpus Ghristi", aprovado pela augusta Câmara Municipal de Sobral,
pronunciamo-nos por sua SANçÃO EXPLíGITA E IRRESTRITA.

1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 - Contato: 3677-1100

lvo Ferreira Gomes
Prefeito Municipal

LViriato de